
    
  
    
      [image: įstra aviacijos muziejus]
      
        
          [image: įstra aviacijos muziejus]
        
  
      

    
    
      Apie muziejų
      Eksponatai
      GALERIJA
      Lakūnai
      Paslaugos
      Kontaktai
    

    
      LT
      

      
        
LT

        
EN

        
RU

      

    

    
    

  

  
    
      
        Apie muziejų

        Eksponatai

        GALERIJA

        Lakūnai

        Paslaugos

        Kontaktai

      

      
        
LT

        
EN

        
RU

      

    

    
      
        [image: Adresas]
        
          Adresas:

          Stanionių kaimas, Panevėžio rajonas,  LT-38436, Lietuva

        

        

      

      
        
          Koordinatės:

          55.827269, 24.359829

        

        

      

      
        [image: Darbo laikas]
        
          Darbo laikas:

          
            Antradienis - Sekmadienis

            10:00 - 19:00

          

        

      

    
  


    
      
        Įstros aviacijos muziejus

        Susipažinkite su aviacijos istorija, žymiausiais Lietuvos lakūnais ir jų kasdienybe

      

      
        
          
            [image: Muziejaus veikla] Muziejaus veikla

            
              

              

              

              

              

              

              

            

            
              Antradienis - Šeštadienis

              10:00 - 17:00

              Sekmadienis

              12:00 - 17:00

            

            [image: Telefonas]+370 618 39936
          

          Kaip mus rasti?
        

        
          Lėktuvų ekspozicija po atviru dangumi!

          
            Joje - tarybinius laikus menantys V.Lapėno atgabenti kariniai ir mokomieji naikintuvai, sraigtasparniai bei restauruotas radaras-lokatorius, galintis sukti savo didžiulę parabolinę anteną.
          

          
            Muziejaus viduje - lėktuvų propeleriai, matavimo prietaisai, ekipiruotė, aviacinė elektronika, juodosios dėžės ir begalė kitų įdomių eksponatų.
          

          
            Eksponatų galerija
            Kainoraštis
          

        

      

    

    
      
        Pamatykite ir sužinokite!

        Apie pirmojo pasaulinio karo (carinės Rusijos, nacistinės Vokietijos), tarpukario Lietuvos ir pasaulio bei tarybinio laikmečio aviaciją

        [image: muziejaus vidus]
      

      
        
          
            Lauko ekspozicija

            
              Naikintuvas SU-15
            

            
              Naikintuvas MIG-21
            

            
              Naikintuvas MIG-23
            

            
              Mokomasis lėktuvas L-29
            

            
              Vidutinės klasės sraigtasparnis Mi-2
            

            
              Vidutinės klasės dviejų turbinų sraigtasparnis Mi-8
            

            
              Radaras-lokatorius AORL-85
            

            Daugiau apie lauko ekspoziciją
            

          

          
          

        



        
          
          

          
            Muziejaus vidus

            
              Ekipiruotė: rūbai, batai, šalmai, pirštinės
            

            
              Įvarios lėktuvo detalės, propeleriai
            

            
              Juodosios dėžės, aviacinė elektronika
            

            
              Katapultavimosi krėslai
            

            
              Apdovanojimai
            

            
              Literatūra, nuotraukos
            

            
              Asmeniniai daiktai, durklai
            

            Daugiau apie muziejaus eksponatus
          

        

        [image: bullet point]

      

      

    

    
      Pasakojimai apie žymius Lietuvos lakūnus

      
        

        

        
          
            
              [image: Vytautas Lapėnas]
              Vytautas

              Lapėnas

              
                „Įstros“ aerodrome skraidė ir akrobatinio skraidymo meno kitus pilotus mokė legendinis lakūnas Vytautas Lapėnas – absoliutus Sovietų Sąjungos ir socialistinių šalių akrobatinio skraidymo čempionas, iškovojęs Europos čempionato aukso ir pasaulio čempionato sidabro medalius.
              

            

            
              [image: Steponas Darius ir Stasys Girėnas]
              Steponas Darius ir

              Stasys Girėnas
 
              
                1933 m. liepos 15 d., sumanę perskristi Atlanto vandenyną ir pasiekti Kauną, patyrę lakūnai S. Darius ir S. Girėnas leidosi į iki tol dar nepatirtą žygį. Du drąsos nestokoję lietuviai tapo simboliu ir padėjo mobilizuoti bei įkvėpti tautą.
              

            

            
              [image: Rimantas Stankevičius]
              Rimantas

              Stankevičius

              
                Lakūnas-bandytojas, vienintelis lietuvis kosmonautas. Atlikdavo aukščiausio sudėtingumo, skrydžius. Dalyvavo MiG-29 naikintuvo bandymuose. Mokėjo valdyti 57 tipų lėktuvus ir turėjo didesnį nei 4000 val. skrydžio stažą. Dalyvavo “Buran” erdvėlaivio skrydžio programoje.
              

            

          


          
            
              [image: Darius Išganaitis]
              Darius

              Išganaitis

              
                D.Išganaitis buvo Lietuvos akrobatinio skraidymo rinktinės narys. Iki žūties jis vadovavo Vytauto Lapėno skraidymo mokyklai, įsikūrusiai Panevėžio rajone, Paįstryje. Buvo minimas kaip vienas perspektyviausių Lietuvos akrobatinio skraidymo pilotų.
              

            

            
              [image: Viktoras Ramonas]
              Viktoras

              Ramonas
 
              
                Viktoras Ramonas kartu su kitu Kauno aeroklubo lakūnu Gintautu Staniuliu dvimotoriu lėktuvu pakartojo legendinį skrydį - perskrido Atlantą ir sėkmingai nusileido Niujorke. Pietų Afrikos respublikoje mokėsi daugiamotorių lėktuvų pilotavimo, skraidė įvairiose Europos valstybėse.
              

            

            
              [image: Valdas Šimoliūnas]
              Valdas

              Šimoliūnas

              
                Gimė ir užaugo Pasvalyje. Studijavo Vilniaus inžineriniame statybos institute (dabar VGTU), kurį baigė su pagyrimu. Buvo vienas iš “Įstros aerodromo” įkūrėjų, artimas žymaus aviatoriaus V.Lapėno bičiulis. V.Šimoliūnas žinomas kaip aviatorius, sklandytojas, aviacijos rėmėjas.
              

            

          


          Lakūnų istorijos
        

      

      
        

        

      

      
        Lakūnų istorijos
      

      

    

    
      
        
          [image: apzvalginiai skrydziai panevezyje istros aerodromas]
        

        
          
            [image: panevezio herbas]
            Apžvalginiai skrydžiai Panevėžyje

          

          
            Norinčius pajusti skrydžio malonumą ir pasigrožėti nuostabiais Panevėžio apylinkių vaizdais. Kviečiame užsisakyti apžvalginius skrydžius, skrydį pagal individualų maršrutą ar profesionalų fotografavimą iš oro.
          

          Užsisakyti apžvalginį skrydį
        

      

    

    
      
        Porceliano galerija

        Pažink vieną iš vertingiausių ir subtiliausių meno rūšių!


        
          
            [image: porceliano galerija 1]
          

          
            [image: porceliano galerija 2]
          

        

      

      
        
          
            1000+ Eksponatų

            
              Tai galimybė susipažinti tiek su senosios Kinijos, Japonijos įspūdingais porceliano gaminiais, tiek ir su geriausiais Europos manufaktūrų, pradedant Meiseno, KPM – Karališkoji Porceliano manufaktūra (Berlynas), Fiurstenbergo, Frankentalio, Nimfenburgo, Valendorf, Volksted, Sitzendorf ir kitais Vokietijos gamintojais, o taip pat ir Austrijos, Anglijos, Prancūzijos, Čekijos, Italijos, Ispanijos, Danijos ir kt. Europos šalių. Laikmetis apima nuo XVIII a. iki šių dienų.
            

            Porceliano galerijos svetainė
            Daugiau

          

          
          

        



        
          
          

          
            Eksponuojami porceliano dirbiniai

            
              Nuostabaus grožio rankomis tapytos ir auksuotos vazos, šviestuvai, didelės ir mažos figūrų kompozicijos, baltos biskvito (neglazūruotas porcelianas) didelės ir mažos figūros bei kompozicijos.  Porceliano gaminių stilių įvairovė nuo imari (japonų), baroko, rococo, ampyro, klasicizmo, artdeco, artnuovo iki modernizmo, post modernizmo. Taip pat ekspozicijoje pamatysite XIX a. prancūzų Napoleon III stiliaus baldus, tapytas rankomis vitrinas, rankų darbo ąžuolinius kabinetinius baldus ir kt. Nustebins gausi ir įvairi XIX – XX a. dailės kūrinių paroda, tai ir portretai, ir natiurmortai, peizažai.
            


            Porceliano galerijos svetainė
          


        

        [image: bullet point]

      

      

    
    
  
    [image: Cookie]
    Pilnam svetainės veikimo užtikrinimui ir lankomumui stebėti naudojame funkcinius ir statistinius slapukus. Reklaminiai slapukai nesaugomi.

    UŽDARYTI

  

  
    UŽDARYTI

  





  
    

    UŽDARYTI

  




  

    
      
        
          Mes socialiniuose tinkluose:

        

        
          
          
          
        

        Visos teisės saugomos. Ⓒ www.istra.lt


      

    

    
      
        [image: istra aviacijos muziejus]
      

      
        

        
          APIE MUZIEJŲ
          Paslaugos
          GALERIJA
          Lakūnai
          Kontaktai
        

      

      
        
          [image: istra aviacijos muziejus]
        

        [image: istra aviacijos muziejus]
        
          
            Stanionių kaimas, Panevėžio rajonas,  LT-38436, Lietuva

            

          

          
            
              Koordinatės:

              55.827269, 24.359829

            

            

          

          
            info@aviapark.lt
            

          

          
            +370 618 39936
            

          

        

      

      
        
          Mes socialiniuose tinkluose:

        

        
          
          
          
        

        Visos teisės saugomos. Ⓒ www.istra.lt


      

    


    
      
        
          APIE MUZIEJŲ
          Paslaugos
          GALERIJA
          Lakūnai
          Kontaktai
        

      

    


    
      
        Visos teisės saugomos. Ⓒ www.istra.lt


      

    

  


  



